

AZIENDA SANITARIA DELL'ALTO ADIGE

CONTO ECONOMICO				<i>Importi: Euro</i>	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i>			Anno 2024	Anno 2023	VARIAZIONE 2023 / 2024
					Importo %
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Contributi in c/esercizio			1.642.807.038,29	1.553.547.447,97	89.259.590,32 + 5,75%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti			-	24.146,78	24.146,78 - 100,00%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi			3.407.884,55	9.138.007,96	- 5.730.123,41 - 62,71%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza			70.017.618,36	62.805.306,95	7.212.311,41 + 11,48%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi			23.255.889,57	56.586.524,48	- 33.330.634,91 - 58,90%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)			25.917.016,11	23.458.495,79	2.458.520,32 + 10,48%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio			28.746.389,39	28.666.079,38	80.310,01 + 0,28%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni			-	-	-
9) Altri ricavi e proventi			11.526.763,88	5.220.388,05	6.306.375,83 + 120,80%
Totale A)			1.805.678.600,15	1.739.398.103,80	66.280.496,35 + 3,81%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
1) Acquisti di beni			267.975.649,99	245.254.567,97	22.721.082,02 + 9,26%
2) Acquisti di servizi sanitari			423.338.075,44	399.187.209,81	24.150.865,63 + 6,05%
3) Acquisti di servizi non sanitari			95.933.120,48	100.339.974,08	- 4.406.853,60 - 4,39%
4) Manutenzione e riparazione			43.388.744,84	40.190.646,25	3.198.098,59 + 7,96%
5) Godimento di beni di terzi			21.455.645,87	19.475.008,40	1.980.637,47 + 10,17%
6) Costi del personale			798.394.134,27	741.519.126,97	56.875.007,30 + 7,67%
7) Oneri diversi di gestione			4.488.753,81	3.841.816,35	646.937,46 + 16,84%
8) Ammortamenti			34.131.079,72	32.080.189,69	2.050.890,03 + 6,39%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti			1.863.074,65	1.239.093,24	623.981,41 + 50,36%
10) Variazione delle rimanenze			-	261.785,98	- 1.786.363,63 + 682,38%
11) Accantonamenti			28.184.739,40	58.321.876,33	- 30.137.136,93 - 51,67%
Totale B)			1.717.104.868,86	1.641.187.723,11	75.917.145,75 + 4,63%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)			88.573.731,29	98.210.380,69	- 9.636.649,40 - 9,81%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari			92.942,82	31.979,93	60.962,89 + 190,63%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari			36.116,87	27.688,21	8.428,66 + 30,44%
Totale C)			56.825,95	4.291,72	52.534,23 + 1224,08%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
1) Rivalutazioni			-	156.000,07	- 156.000,07 - 100,00%
2) Svalutazioni			-	-	-
Totale D)			-	156.000,07	- 156.000,07 - 100,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
1) Proventi straordinari			35.632.823,50	8.307.778,06	27.325.045,44 + 328,91%
2) Oneri straordinari			36.472.794,35	41.159.972,93	- 4.687.178,58 - 11,39%
Totale E)			- 839.970,85	- 32.852.194,87	32.012.224,02 - 97,44%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)			87.790.586,39	65.518.477,61	22.272.108,78 + 33,99%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO					
1) IRAP			51.730.870,62	48.007.348,17	3.723.522,45 + 7,76%
2) IRES			-	-	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)			-	-	-
Totale Y)			51.730.870,62	48.007.348,17	3.723.522,45 + 7,76%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO			36.059.715,77	17.511.129,44	18.548.586,33 + 105,92%